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議案第１０号 

 

令和元年度陸前高田市一般会計補正予算（第３号） 

   

令和元年度陸前高田市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,495,117 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ 75,507,558 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加及び変更は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の追加及び変更は、「第３表 地方債補正」による。 

令和元年１０月２日提出 

岩手県陸前高田市長 戸 羽   太  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

16,781,410

16,781,410

67,525

66,745

22,036,450

10,683,444

11,345,819

1,694,260

430,335

1,180,358

412,678

412,678

26,569,610

26,569,607

1

1

1,955,778

1,799,455

1,225,163

1,225,163

74,012,441

2-

39,554

39,554

△10,230

△10,230

36,398

925

35,473

19,178

462

18,716

20,000

20,000

71,517

71,517

1,209,060

1,209,060

83,040

83,040

26,600

26,600

1,495,117

16,820,964

16,820,964

57,295

56,515

22,072,848

10,684,369

11,381,292

1,713,438

430,797

1,199,074

432,678

432,678

26,641,127

26,641,124

1,209,061

1,209,061

2,038,818

1,882,495

1,251,763

1,251,763

75,507,558

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

地方交付税

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

市債

歳　　　　　　入　　　

9

11

13

14

16

17

18

19

20

1

2

1

2

1

2

1

2

1

6

1

地方交付税

負担金

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

寄附金

基金繰入金

繰越金

雑入

市債

　合　　　　　　計



  歳　出

-

13,580,962

13,279,302

3,467,490

1,358,706

60,054

1,137,980

506,762

18,954

18,954

1,165,363

387,210

182,982

595,171

778,652

778,652

32,967,888

1,133,634

29,640,987

2,114,882

3,056,960

508,873

1,353,269

364,406

15,738,120

6,782,396

1,599,708

74,012,441

3-

1,242,233

1,242,233

13,175

11,875

1,300

2,000

2,000

4,059

4,059

30,465

11,069

12,018

7,378

42,722

42,722

125,028

30,273

84,755

10,000

16,860

500

14,000

2,360

18,575

9,210

9,365

1,495,117

14,823,195

14,521,535

3,480,665

1,370,581

61,354

1,139,980

508,762

23,013

23,013

1,195,828

398,279

195,000

602,549

821,374

821,374

33,092,916

1,163,907

29,725,742

2,124,882

3,073,820

509,373

1,367,269

366,766

15,756,695

6,791,606

1,609,073

75,507,558

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

教育費

災害復旧費

歳　　　　　　出　　　

2

3

4

5

6

7

8

10

11

1

2

4

2

1

1

2

3

1

2

4

5

1

2

5

1

4

総務管理費

児童福祉費

災害救助費

清掃費

労働諸費

農業費

林業費

水産業費

商工費

道路橋梁費

都市計画費

住宅費

教育総務費

小学校費

保健体育費

農林水産業施設災害復旧費

その他公共施設災害復旧費

　合　　　　　　計
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第２表 債務負担行為補正 

（追加） 

事   項 期   間 限 度 額 
  千円 

元 

今泉北地区整備事業 令和２年度まで 

 

９１０，０００ 

 

（変更） 

事   項 
変 更 前 変 更 後 

期  間 限 度 額 期  間 限 度 額 
  千円  千円 

元 

博物館新築事業 
令和２年度まで １，９８３，２７３ 令和２年度まで ２，３３２，３４５ 

 

第３表 地方債補正 

（追加） 

起 債 の 目 的 限度額 起債の方法 利 率 償還の方法 

 千円    

農 業 基 盤 

整 備 事 業 4,900 

証書借入 

ま た は 

証券発行 

年4.0％以内 

（ただし、利率見直し方

式で借り入れる資金につ

いて、利率の見直しを行

った後においては、当該

見直し後の利率） 

政府資金についてはその融資条件によ

り、銀行その他の場合には、債権者と協定

するところによる。 

ただし、市財政の都合により据置期間及

び償還期限を短縮し、もしくは繰上償還ま

たは低利に借換えすることができる。 

地場産業振興 

施設整備事業 4,000 

 

（変更） 

起 債 の 

目   的 

補   正   前 補   正   後 

限度額 
起債の 

方 法 
利 率 償還の方法 限度額 

起債の 

方 法 
利 率 

償還の 

方 法 

 千円    千円    

道路整備事業 211,200 

証 書 

借 入 

または 

証 券 

発 行 

年 4.0％
以内 
(ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について、
利率の見直
しを行った
後において
は、当該見
直し後の利
率) 

政府資金につい

てはその融資条件

により、銀行その

他の場合には、債

権者と協定すると

ころによる。 

ただし、市財政の

都合により据置期

間及び償還期限を

短縮し、もしくは

繰上償還または低

利に借換えするこ

とができる。 

224,800 

補正前 

に同じ 

補正前 

に同じ 

補正前 

に同じ 

都市公園施設

整 備 事 業 
353,700 352,500 

小学校校舎等 

改 修 事 業 
9,900 15,200 

 

 



 

 

 

 

 

 

令和元年度陸前高田市 

一般会計補正予算（第３号）に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

5 --

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

3

4

5

6

7

8

9

市税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

地方譲与税

市債

  歳 入 合 計   

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金

自動車取得税交付金

地方特例交付金

地方交付税

款

1,893,214

112,000

1,800

3,000

2,000

293,000

12,000

38,169

16,781,410

1,600

67,525

203,931

22,036,450

1,694,260

708,852

412,678

26,569,610

1

1,955,778

1,225,163

74,012,441

千円

補 正 前 の 額



6 --
一般会計

0

0

0

0

0

0

0

0

39,554

0

△10,230

0

36,398

19,178

0

20,000

71,517

1,209,060

83,040

26,600

1,495,117

1,893,214

112,000

1,800

3,000

2,000

293,000

12,000

38,169

16,820,964

1,600

57,295

203,931

22,072,848

1,713,438

708,852

432,678

26,641,127

1,209,061

2,038,818

1,251,763

75,507,558

2.5

0.1

0.0

0.0

0.0

0.4

0.0

0.0

22.3

0.0

0.1

0.3

29.2

2.3

0.9

0.6

35.3

1.6

2.7

1.7

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比



1

10

11

12

13

14

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

　　(歳　出)

7 --

款

157,362

13,580,962

3,467,490

1,137,980

18,954

1,165,363

778,652

32,967,888

438,557

3,056,960

15,738,120

1,369,650

133,503

1,000

74,012,441

0

1,242,233

13,175

2,000

4,059

30,465

42,722

125,028

0

16,860

18,575

0

0

0

1,495,117

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円
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一般会計

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

9,101

9,366

9,350

16,650

7,698

3,411

55,576

4,000

4,900

12,400

5,300

26,600

78,893

△10,230

△4,423

15,949

82,651

162,840

1,163,340

14,304

2,000

59

20,622

17,423

13,327

3,862

15,164

1,250,101

0.2

19.6

4.6

1.5

0.0

1.6

1.1

43.8

0.6

4.1

20.9

1.8

0.2

0.0

100.0

157,362

14,823,195

3,480,665

1,139,980

23,013

1,195,828

821,374

33,092,916

438,557

3,073,820

15,756,695

1,369,650

133,503

1,000

75,507,558

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％



9 --

２　歳　　　入

９款  地方交付税
  １項  地方交付税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
千円 千円 千円 千円

1 地方交付税 16,781,410 39,554 16,820,964  1 地方交付税 39,554

計 16,781,410 39,554 16,820,964

11款  分担金及び負担金
  ２項  負担金

1 民生費負担 66,745 △10,230 56,515  2 児童福祉費 △10,230
金 負担金
計 66,745 △10,230 56,515

13款  国庫支出金
  １項  国庫負担金

1 民生費国庫 794,122 925 795,047  2 児童福祉費 925
負担金 負担金

計 10,683,444 925 10,684,369

13款  国庫支出金
  ２項  国庫補助金

2 民生費国庫 147,870 7,714 155,584  2 児童福祉費 7,714
補助金 補助金

5 土木費国庫 468,294 16,650 484,944  2 道路橋梁費 16,650
補助金 補助金

6 消防費国庫 52,791 3,411 56,202  1 消防費補助 3,411
補助金 金

7 教育費国庫 1,937,805 7,698 1,945,503  2 小学校費補 7,698
補助金 助金
計 11,345,819 35,473 11,381,292

14款  県支出金
  １項  県負担金

1 民生費県負 430,335 462 430,797  2 児童福祉費 462
担金 負担金

計 430,335 462 430,797

14款  県支出金
  ２項  県補助金

4 労働費県補 1,000 9,000 10,000  1 労働諸費補 9,000
助金 助金

5 農林水産業 139,247 9,716 148,963  1 農業費補助 9,716
費県補助金 金
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一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円
○特別交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,700
　　
〇震災復興特別交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　32,854

〇保育所運営費一部負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△10,230

○子どものための教育・保育給付費負担金（１／２）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 850
　
○子育てのための施設等利用給付交付金（１／２）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　75

○子ども・子育て支援事業費補助金（１０／１０）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,714

〇社会資本整備総合交付金（５５／１００）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　16,650

○消防防災施設災害復旧費補助金（２／３）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,411

〇学校施設環境改善交付金（１／３）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,698

○子どものための教育・保育給付費負担金（１／４）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 425
　
○子育てのための施設等利用給付交付金（１／４）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　37

○地域基幹産業人材確保支援事業費補助金（１／２）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9,000

○中山間地域等直接支払交付金（３／４）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 222
　
○経営所得安定対策推進事業費補助金（１０／１０）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 235
　
○多面的機能支払交付金（３／４）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,005
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目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
千円 千円 千円 千円

計 1,180,358 18,716 1,199,074

16款  寄附金
  １項  寄附金

2 指定寄附金 412,677 20,000 432,677  7 都市計画費 20,000
寄附金

計 412,678 20,000 432,678

17款  繰入金
  ２項  基金繰入金

3 ふるさと水 7,920 △4,423 3,497  1 ふるさと水 △4,423
と土保全基 と土保全基
金繰入金 金繰入金

8 東日本大震 24,011,569 65,940 24,077,509  1 東日本大震 65,940
災復興交付 災復興交付
金基金繰入 金基金繰入
金 金

16 社会教育施 27,000 10,000 37,000  1 社会教育施 10,000
設整備基金 設整備基金
繰入金 繰入金
計 26,569,607 71,517 26,641,124

18款  繰越金
  １項  繰越金

1 繰越金 1 1,209,060 1,209,061  1 繰越金 1,209,060

計 1 1,209,060 1,209,061

19款  諸収入
  ６項  雑入

5 雑入 1,798,471 81,553 1,880,024  1 雑入 81,553

6 過年度収入 0 1,487 1,487  1 過年度分国 1,007
庫負担金

 2 過年度分県 480
負担金

計 1,799,455 83,040 1,882,495



12 --

一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円
　
○環境保全型農業直接支払交付金（３／４）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 122
　
○いわて農林水産物消費者理解増進対策事業補助金（定）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 350
　
○団体営農村地域防災減災事業費補助金（１０／１０）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,782

○中心市街地振興寄附金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　20,000

○ふるさと水と土保全基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △4,423

○東日本大震災復興交付金基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　65,940

〇社会教育施設整備基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,000

○繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,209,060

○気仙川河川改修工事支障物件移転補償費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,700
　
○JFAサッカー施設整備助成金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 22,500
　
○スポーツ振興くじ助成金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　38,400
　
○二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　12,953
○児童手当負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 112
　
○障害児入所給付費等負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 895
○児童手当負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　33
　
○障害児入所給付費等負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 447
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20款  市債
  １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
千円 千円 千円 千円

4 農林水産業 17,200 4,900 22,100  3 農業債 4,900
債

5 商工債 42,000 4,000 46,000  1 商工債 4,000

6 土木債 600,900 12,400 613,300  1 道路橋梁債 13,600

 3 都市計画債 △1,200

8 教育債 63,300 5,300 68,600  1 学校施設整 5,300
備事業債

計 1,225,163 26,600 1,251,763
歳入合計 74,012,441 1,495,117 75,507,558



14 --

一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円
〇農業基盤整備事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,900

〇地場産業振興施設整備事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,000

〇道路整備事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　13,600

〇都市公園施設整備事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,200

〇小学校校舎等改修事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,300
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３　歳　　　出

２款  総務費
  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
5 財産管理費 9,628,852 1,064,658 10,693,510 1,064,658

6 企画費 1,021,471 17,753 1,039,224 12,953 4,800

8 コミュニテ 147,895 2,397 150,292 2,397
ィ推進費

10復興推進費 645,770 157,425 803,195 65,940 91,485

計 13,279,302 1,242,233 14,521,535 0 0 78,893 1,163,340

３款  民生費
  ２項  児童福祉費

1 児童福祉総 154,119 10,905 165,024 7,714 3,191
務費

2 児童措置費 722,899 150 723,049 1,387 △6,105 4,868

3 母子福祉費 165,861 820 166,681 820

4 児童福祉施 315,827 0 315,827 △4,125 4,125
設費
計 1,358,706 11,875 1,370,581 9,101 0 △10,230 13,004

３款  民生費
  ４項  災害救助費

1 災害救助費 60,054 1,300 61,354 1,300

計 60,054 1,300 61,354 0 0 0 1,300
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一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 15 工事請負費 1,694 ○財産管理事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,064,658

 25 積立金 1,062,964

 12 役務費 4,800 ○企画調整事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　12,953
　

 13 委託料 12,953 ○地域情報化推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,800

 19 負担金補助 2,397 ○自治会館等整備事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,397
及び交付金

 13 委託料 7,425 ○震災復興計画推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,425
　

 15 工事請負費 150,000 ○復興整備事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 150,000

 4 共済費 114 ○児童福祉総務事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,045
　

 7 賃金 726 ○児童発達支援事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 860

 9 旅費 20

 13 委託料 7,714

 23 償還金利子 2,331
及び割引料

 13 委託料 △4,725 ○法人立保育園児童保育実施事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 150

 19 負担金補助 4,725
及び交付金

 20 扶助費 150

 23 償還金利子 820 ○児童扶養手当支給事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 320
及び割引料 　

○母子家庭自立支援給付金事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 321
　
○母子生活支援事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 179
（財源の補正）

 9 旅費 1,300 ○武雄市大雨災害支援事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,300
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４款  衛生費
  ２項  清掃費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
2 じん芥処理 440,603 2,000 442,603 2,000
費
計 506,762 2,000 508,762 0 0 0 2,000

５款  労働費
  １項  労働諸費

1 労働諸費 18,954 4,059 23,013 4,000 59

計 18,954 4,059 23,013 0 4,000 0 59

６款  農林水産業費
  １項  農業費

3 農業振興費 227,803 4,703 232,506 3,584 1,119

5 農地費 9,482 6,276 15,758 5,782 4,900 △4,423 17

6 土地改良事 10,994 90 11,084 90
業推進費
計 387,210 11,069 398,279 9,366 4,900 △4,423 1,226

６款  農林水産業費
  ２項  林業費

1 林業総務費 70,087 8,018 78,105 8,018

2 林業振興費 66,291 4,000 70,291 4,000

計 182,982 12,018 195,000 0 0 0 12,018

６款  農林水産業費
  ３項  水産業費

3 漁港管理費 4,420 2,004 6,424 2,004

4 漁港建設費 74,800 5,374 80,174 5,374
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一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 11 需用費 2,000 ○可燃物運搬中継施設管理事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,000

 13 委託料 4,059 ○認定職業訓練事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,059

 19 負担金補助 4,703 ○経営所得安定対策推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 235
及び交付金 　

○日本型直接支払事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,468
 13 委託料 10,699 ○農業用施設維持改修事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,276

 15 工事請負費 △4,423

 19 負担金補助 90 ○高田沖地区ほ場整備事業推進費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　90
及び交付金

 11 需用費 404 ○林業総務事務費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,614
　

 18 備品購入費 1,500 ○玉山休養施設管理事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 404
　

 19 負担金補助 6,114 ○地域木材利用促進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,000
及び交付金

 11 需用費 300 ○林道管理事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,000
　

 14 使用料及び 2,400 ○林業担い手サポート事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,000
賃借料

 16 原材料費 300

 19 負担金補助 1,000
及び交付金

 17 公有財産 2,004 ○漁港維持管理事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,004
購入費

 19 負担金補助 5,374 ○県営漁港等整備事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,374
及び交付金
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目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
計 595,171 7,378 602,549 0 0 0 7,378

７款  商工費
  １項  商工費

2 商工業振興 458,962 34,567 493,529 9,350 15,949 9,268
費

3 観光費 230,226 8,155 238,381 8,155

計 778,652 42,722 821,374 9,350 0 15,949 17,423

８款  土木費
  ２項  道路橋梁費

3 道路新設改 733,390 30,273 763,663 16,650 13,600 23
良費
計 1,133,634 30,273 1,163,907 16,650 13,600 0 23

８款  土木費
  ４項  都市計画費

3 都市下水路 273,336 11,000 284,336 7,700 3,300
事業費

4 公園費 453,528 69,704 523,232 △1,200 70,900 4

5 復興推進費 3,383,506 4,051 3,387,557 4,051

計 29,640,987 84,755 29,725,742 0 △1,200 82,651 3,304

８款  土木費
  ５項  住宅費

2 住宅対策費 793,905 10,000 803,905 10,000

計 2,114,882 10,000 2,124,882 0 0 0 10,000

10款  教育費
  １項  教育総務費

4 教育諸費 325,821 500 326,321 500

計 508,873 500 509,373 0 0 0 500
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一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円

 15 工事請負費 1,000 ○商店街活性化支援事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　16,567
　

 19 負担金補助 18,000 ○地域基幹産業人材確保支援事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　18,000
及び交付金

 25 積立金 15,567

 13 委託料 8,141 ○観光推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,455
　

 19 負担金補助 14 ○交流人口拡大事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,700
及び交付金

 15 工事請負費 30,273 ○市道改良舗装事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　30,273

 15 工事請負費 11,000 ○都市下水路管理事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　11,000

 15 工事請負費 69,704 ○都市公園整備事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　69,704

 15 工事請負費 4,051 ○復興都市計画推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,051

 11 需用費 10,000 ○住まいるリフォーム支援事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,000

 19 負担金補助 500 ○高等学校教育振興奨励事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 500
及び交付金
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10款  教育費
  ２項  小学校費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 学校管理費 139,310 800 140,110 800

3 学校建設費 1,165,968 13,200 1,179,168 7,698 5,300 202

計 1,353,269 14,000 1,367,269 7,698 5,300 0 1,002

10款  教育費
  ５項  保健体育費

2 学校給食費 216,642 2,360 219,002 2,360

計 364,406 2,360 366,766 0 0 0 2,360

11款  災害復旧費
  １項  農林水産業施設災害復旧費

3 漁港災害復 6,782,392 9,210 6,791,602 9,210
旧費

計 6,782,396 9,210 6,791,606 0 0 0 9,210

11款  災害復旧費
  ４項  その他公共施設災害復旧費

1 消防施設災 94,708 9,365 104,073 3,411 5,954
害復旧費
計 1,599,708 9,365 1,609,073 3,411 0 0 5,954

歳出合計 74,012,441 1,495,117 75,507,558 55,576 26,600 162,840 1,250,101
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一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 11 需用費 800 ○小学校維持管理事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 800

 15 工事請負費 13,200 ○小学校改修事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　13,200

 11 需用費 2,360 ○学校給食センター管理事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,360

 15 工事請負費 9,210 ○漁港施設単独災害復旧事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,803
　
○漁港海岸施設単独災害復旧事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,407

 19 負担金補助 9,365 ○消防施設災害復旧事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9,365
及び交付金



千円 平成　　年度 千円 令和　　年度 千円 千円 千円 千円 千円

補正前

補正後 910,000 2まで 910,000 455,000 364,000 91,000

補正前 1,983,273 2まで 1,983,273 1,322,181 661,092

補正後 2,332,345 2まで 2,332,345 1,463,081 137,700 731,564

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の 前 年 度 末 ま で の 支 出 額

又 は 支 出 額 の 見 込 み 及 び 当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

事　　　項 限度額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降
の支出予定額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源
一　般

財　源期間 金　額 期間 金　額
　 国県
　 支出
　 金

地
方
債

元
博物館新築
事業

元
今泉北地区
整備事業

そ
の
他
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地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における

現在高の見込みに関する調書

千円 千円 千円 千円 千円

補正前 8,077,521 7,120,655 1,011,400 923,049 7,209,006

１ 補正額 26,600 0 26,600

計 8,077,521 7,120,655 1,038,000 923,049 7,235,606

補正前 1,102,160 939,221 17,200 172,438 783,983

(4) 農 林 水 産 補正額 4,900 0 4,900

計 1,102,160 939,221 22,100 172,438 788,883

補正前 0 4,200 42,000 9,167 37,033

(5) 商 工 補正額 4,000 0 4,000

計 0 4,200 46,000 9,167 41,033

補正前 2,160,574 1,950,059 600,900 352,602 2,198,357

(6) 土 木 補正額 12,400 0 12,400

計 2,160,574 1,950,059 613,300 352,602 2,210,757

補正前 1,198,205 1,121,729 63,300 119,619 1,065,410

(9) 教 育 補正額 5,300 0 5,300

計 1,198,205 1,121,729 68,600 119,619 1,070,710

補正前 12,544,292 11,577,414 1,225,163 1,271,556 11,531,021

　合　　　計 補正額 26,600 0 26,600

計 12,544,292 11,577,414 1,251,763 1,271,556 11,557,621

区　　　　　分

前前年度末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

当該年度中増減見込み

当 該 年 度 末

現 在 高

見 込 額

当該年度中

起債見込額

当 該年 度中

元 金

償 還見 込額

普 通 債
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議案第１１号 

 

令和元年度陸前高田市介護保険特別会計補正予算（第２号） 

   

令和元年度陸前高田市の介護保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 保険事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 62,954 千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 2,794,878 千円とする。 

２ 保険事業勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに

補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和元年１０月２日提出 

岩手県陸前高田市長 戸 羽   太  

 





 

 

 

 

 

 

令和元年度陸前高田市 

介護保険特別会計補正予算（第２号）に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
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（ 保 険 事 業 勘 定 ）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

保険料

  歳 入 合 計   

使用料及び手数料

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

款

518,354

1

697,642

713,470

390,859

45

411,550

1

2

2,731,924

千円

補 正 前 の 額
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介護保険特別会計

0

0

0

0

0

0

0

62,954

0

62,954

518,354

1

697,642

713,470

390,859

45

411,550

62,955

2

2,794,878

18.5

0.0

25.0

25.5

14.0

0.0

14.7

2.3

0.0

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比



1

2

3

4

5

6

総務費

保険給付費

財政安定化基金拠出金

地域支援事業費

基金積立金

諸支出金

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

29 --

款

37,186

2,559,650

1

133,540

45

1,502

2,731,924

0

0

0

0

22,416

40,538

62,954

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円
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介護保険特別会計

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

0 0 0

22,416

40,538

62,954

1.3

91.6

0.0

4.8

0.8

1.5

100.0

37,186

2,559,650

1

133,540

22,461

42,040

2,794,878

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％
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２　歳　　　入

８款  繰越金
  １項  繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
千円 千円 千円 千円

1 繰越金 1 62,954 62,955  1 繰越金 62,954

計 1 62,954 62,955
歳入合計 2,731,924 62,954 2,794,878
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介護保険特別会計

説　 　　　        　　　　          明

千円
○繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　62,954
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３　歳　　　出

５款  基金積立金
  １項  基金積立金

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 介護給付費 45 22,416 22,461 22,416
準備基金積
立金
計 45 22,416 22,461 0 0 0 22,416

６款  諸支出金
  １項  償還金及び還付加算金

1 第１号被保 1,500 1,137 2,637 1,137
険者保険料
還付金

2 償還金 1 39,401 39,402 39,401

計 1,501 40,538 42,039 0 0 0 40,538
歳出合計 2,731,924 62,954 2,794,878 0 0 0 62,954
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介護保険特別会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 25 積立金 22,416 ○介護給付費準備基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　22,416

 23 償還金利子 1,137 ○第１号被保険者保険料還付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,137
及び割引料

 23 償還金利子 39,401 ○償還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　39,401
及び割引料


